АКАТИСТ СВЕТИМ БЕСРЕБРЕНИЦИМА КИРУ И ЈОВАНУ МУЧЕНИЦИМА И ЛЕКАРИМА ЧУДОТВОРЦИМА

[31. јануара / 13. фебруара]

Кондак 1.

Вама, изабраним чудотворцима и лекарима који сте бесплатно и највише молитвом лечили сваки недуг у народу и на крају и мученички пострадали за Господа Христа, похвални песмопој узносимо, а ви, пошто сте због тога у близину Тројичнога Бога дошли и пријатељи постали Његови, помолите се за телесне и душевне недуге наше, како би због тога могли да вам кличемо: Радујте се, свети мученици Кире и Јоване, велики исцелитељи и чудотворци!